
 

СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

LXX СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

Від  29 січня  2026                          Стрий           №  3917
1358100000
код бюджету

Про внесення змін до показників бюджету
Стрийської  міської  територіальної громади 
на 2026 рік

Відповідно  до  вимог  Бюджетного  Кодексу  України,  рішення 
LVII   сесії     VІІІ  демократичного     скликання    від   18 грудня    2025 року 
№ 3864  «Про  бюджет  Стрийської міської територіальної громади на 2026 
рік», розпоряджень  ЛОВА від 15.01.2026р. № 60/0/5-26ВА «Про внесення змін 
до  показників  обласного  бюджету  Львівської  області  на  2026  рік»,  від 
23.01.2026р.№112/0/5-26ВА та керуючись п.23 ч.1 ст.26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», міська рада 

ВИРІШИЛА :

1. Внести зміни до рішення сесії Стрийської міської ради  від   18 грудня 
2025 року № 3864  «Про  бюджет  Стрийської міської територіальної громади 
на 2026 рік»,  а саме: 

-  у  п.1  збільшити загальний обсяг  доходів  бюджету Стрийської  міської 
територіальної громади  на 2026 рік на суму 6788248,00 грн. Доходи загального 
фонду збільшити на 6788248,00грн , з них: за рахунок  субвенції з місцевого 
бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів 
освітньої субвенції на суму 2314415,00грн, , за рахунок субвенції з місцевого 
бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих  осіб  та  окремі  заходи  з  підтримки  осіб,  які  захищали 
незалежність,  суверенітет  та  територіальну  цілісність  України,  за  рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету на суму 4473833,00грн, згідно з 
додатком №1;    

-  у п.1 збільшити загальний обсяг видатків  бюджету громади  на  2025 рік 
на  6788248,00грн.  Видатки  загального  фонду  зменшити  на  5630452,00грн,  з 
них:  збільшити  за  рахунок  субвенції  з  обласного  бюджету  на  здійснення 
переданих видатків  у  сфері  освіти  за  рахунок коштів  освітньої  субвенції  на 



суму 2314415,00грн (оплата праці директорам та педпрацівникам інклюзивно-
ресурсного  центру  на  суму  1954300,00грн  та  оплата  праці  директорам  та 
педпрацівникам приватних шкіл на суму 360115,00грн), за рахунок субвенції з 
місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів 
війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали 
незалежність,  суверенітет  та  територіальну  цілісність  України,  за  рахунок 
відповідної  субвенції  з  державного  бюджету  на  суму  4473833,00грн   та 
зменшити за  рахунок передачі  коштів  із  загального   фонду до спеціального 
фонду  на  суму  12418700,00грн.  Видатки  спеціального  фонду  збільшити   на 
12418700,00  грн   за  рахунок   передачі  коштів  із  загального   фонду  до 
спеціального фонду згідно з додатками №№ 2,3; 

-  зменшити  профіцит  загального  фонду  бюджету  громади  на 
12418700,00грн, згідно з додатком № 2;

-  зменшити  дефіцит  спеціального  фонду   бюджету  громади  на 
12418700,00грн, згідно з додатком № 2;

-   у  п.2  збільшити  бюджетні  призначення  головним  розпорядникам 
бюджетних коштів   бюджету громади  на  2026 рік  у  розрізі  відповідальних 
виконавців за бюджетними програмами на 6788248,00грн.

Внести  зміни  до  розподілу  видатків   бюджету  громади  за  головними 
розпорядниками коштів згідно з додатком № 3; 

 - у п.3 внести зміни до показників міжбюджетних трансфертів на 2026рік 
згідно з  додатком № 4 (в т.  ч.  Субвенцію з місцевого бюджету державному 
бюджету  на  виконання  програм  соціально-економічного  розвитку  регіонів  в 
сумі 4150,0 тис.грн. спрямувати на потреби щодо відсічі збройної агресії).

- у п.4 внести зміни до розподілу обсягу  публічних інвестицій  у 2026 році, 
згідно з додатком № 5; 

- у п.5 внести зміни до розподілу витрат бюджету громади на реалізацію 
місцевих/регіональних програм у 2026 році, згідно з додатком № 6.
         
     2. Затвердити рішення виконавчого комітету Стрийської міської ради:

- від 29.12.2025р. №468 «Про внесення змін до показників бюджету Стрийської 
міської  територіальної громади  на 2025 рік»;
- від 15.01.2026р. № 4 «Про внесення змін до показників бюджету Стрийської 
міської  територіальної громади  на 2026 рік».

      3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 
міського  голови  (М.Дмитришина)  та  постійну  комісію з  питань  планування, 
фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку (С.Ковальчука).

Міський голова Олег КАНІВЕЦЬ


